[bookmark: _Hlk72946886]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

27.05.2021                                      №6/2-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 04.02.2021 №1/7-СД

В соответствии с ч. 6 ст.1 закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращения главы управы района Северное Медведково от 26.05.2021 №01-09-305/21, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 04.02.2021 №1/7-СД «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2021 г.»:
1.1. изложить приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 18.02.2021 №2/5-СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 04.02.2021 №1/7-СД».
3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково 		 	                               	            Т.Н.Денисова
[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK20]

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Медведково
от 27.05.2021 года №6/2-СД

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Медведково
от 04.02.2021 года №1/7-СД

	Раздел 1. Мероприятия по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов района Северное Медведково города Москвы в 2021 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	Москва,
ул. Грекова, дом 7
	Ремонт  входных групп
	Замена дверей подъездов с доводчиком
	7
	подъезд
	423,0

	2
	Москва,
ул. Грекова, дом 9
	Ремонт  входных групп
	Замена дверей подъездов с доводчиком
	3
	подъезд
	180,5

	3
	Москва,
проезд Шокальского,
дом 18, корп.2
	Замена дверных и оконных блоков в подъездах многоквартирного жилого дома
	Замена переходных дверных блоков на металлические противопожарные остекленные с доводчиками, замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей, подоконных досок на изделия из ПВХ в подъездах многоквартирного жилого дома
	1
	подъезд
	2 205,0

	4
	Москва,
ул. Грекова дом 11
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, обрамление бетонных ступеней сталью, устройство покрытия входной группы
	4
	подъезд
	319,8

	5
	Москва,
ул. Полярная дом 32 к.3
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), устройство покрытия входной группы
	2
	подъезд
	405,2

	6
	Москва,
ул. Полярная дом 52 к.1
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), обрамление бетонных ступеней, козырьков сталью,  монтаж металлической решетки мусорокамеры, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, ремонт отмостки, устройство покрытия входной группы
	5
	подъезд
	811,6

	7
	Москва,
ул. Полярная дом 52 к.5
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), обрамление бетонных ступеней, козырьков сталью, монтаж металлической решетки мусорокамеры, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, устройство покрытия входной группы
	2
	подъезд
	365,9

	8
	Москва,
ул. Полярная дом 54 к.1
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), обрамление бетонных ступеней, козырьков сталью, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, ремонт отмостки, устройство покрытия входной группы
	5
	подъезд
	770,1

	9
	Москва,
ул. Полярная дом 54 к.2
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), обрамление бетонных ступеней, козырьков сталью, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, устройство покрытия входной группы
	2
	подъезд
	286,1

	10
	Москва,
ул. Полярная дом 56 к.2
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, обрамление козырьков сталью, ремонт отмостки
	3
	подъезд
	186,5

	11
	Москва,
проезд Студеный,
дом 12
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, обрамление бетонных ступеней сталью, устройство покрытия входной группы
	3
	подъезд
	369,1

	12
	Москва,
проезд Студеный, дом 15
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамеры, подъезда, доводчика, ремонт козырька, подпорных столбов, мусорокамеры, отмостки
	1
	подъезд
	456,5

	13
	Москва,
проезд Студеный, дом 14
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, обрамление бетонных ступеней сталью,  устройство покрытия входной группы
	6
	подъезд
	380,7

	14
	Москва,
ул. Сухонская,
дом 11
	Ремонт  входных групп
	Окраска и штукатурка фасада входных групп, цоколя, замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), монтаж продухов, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, ремонт отмостки
	1
	подъезд
	439,7

	15
	Москва,
ул. Сухонская,
дом 11 А
	Ремонт  входных групп
	Окраска и штукатурка фасада входных групп, цоколя, замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, входных дверных блоков подъездов, установка оконных блоков из ПВХ профилей (витражные окна), монтаж продухов, кладка отдельных участков наружных стен из кирпича, ремонт отмостки
	1
	подъезд
	439,7

	16
	Москва,
Проезд Шокальского,
дом 29 к.5
	Ремонт  входных групп
	Замена светильников, дверных блоков мусорокамер, подвала, установка номерных табличек для этажей, устройство покрытия входной группы
	5
	подъезд
	293,0

	Итого по разделу:

	8 332,4

	Раздел 2. Мероприятия по ремонту жилых помещений детей-сирот, а также других граждан района Северное Медведково города Москвы, признанных нуждающимися районной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям района,  в 2021 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
	Затраты (тыс. руб.)

	2.1 Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ района Северное Медведково города Москвы

	1
	г. Москва, улица Широкая, дом 16, кв. 172
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Расходы на выполнение работ без учета стоимости материалов.
Ремонт комнат площадью 11,7 кв.м., 19,7 кв.м., 12,4 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола, замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из ламинат-паркета, замена плинтусов и прочие работы.
Ремонт кухни площадью 6,0 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, смена облицовки стен из керамических плиток (фартук), окраска потолков, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола,  замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из керамогранитных плиток, замена плинтусов,  шкафа под мойку, умывальника, смесителя, вентиляционной решетки, прочие работы.
Ремонт коридора площадью 5,6 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, установка декоративных карнизов из полистирола, ремонт полов с устройством покрытия из ламинат-паркета паркетных, замена плинтусов, прочие работы.
Ремонт ванной комнаты 2,0 кв.м. и санузла 0,8 кв.м.: Замена умывальника, смесителя, смесителя ванно-душевого,  вынны, унитаза с бачком, манжет резиновых к унитазам, вентиляционных решеток, монтаж люка ревизионного, замена подвесных потолков, замена облицовки стен из керамических глазурованных плиток, замена дверных блоков с наличниками,  ремонт покрытия пола с заменой плиток на керамогранитные и прочие работы.
Электромонтажные работы: Установка светильников, смена люстр., демонтаж выключателей и розеток, установка выключателей и розеток, установка пожарных извещателей  и прочие работы.
Прочие работы: вынос и занос мебели, вынос и перевозка мусора.
	1
	шт.
	167,0

	2
	г. Москва, улица Широкая, дом 23, корп. 2, кв. 165
	Ремонт балкона в квартире ветерана ВОВ (ЖБЛ)
	Расходы на выполнение работ без учета стоимости материалов.
Комната: замена оконного и дверного балконного блоков на блоки из ПВХ профилей, облицовка откосов пластиковыми панелями, установка подоконных досок из ПВХ профилей.
Балкон: демонтаж остекления балкона, обшивки стен, покрытий полов, покрытия кровли, устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля, теплоизоляции, покрытия полов из ламинат-паркета, плинтусов, облицовка стен пластиковыми панелями, наружная отделка сэндвич-панелями, устройство остекления балкона, подоконных досок, кровельного покрытия из листовой стали, прочие работы.
	1
	шт.
	87,9

	Итого по разделу 2.1:

	2

	254,9

	2.2 Ремонт жилых помещений граждан района Северное Медведково города Москвы, признанных нуждающимися районной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям района

	1
	г. Москва, ул. Полярная д.32, корп.3, кв.90
	Адаптация квартиры для передвижения инвалида, текущий ремонт
	Ремонт комнат площадью 13,8 кв.м., 13,7 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, оконных откосов, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола, замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных, замена плинтусов, установка подоконных досок.
Ремонт кухни площадью 10,2 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, оконных откосов, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола, облицовка стен керамическими плитками на цементном растворе, замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных, замена плинтусов, установка подоконных досок, замена мойки, вентиляционной решетки, крана водоразборного, смесителя, гибких подводок, установка подстолья, полок.
Ремонт коридора площадью 4,0 кв.м. и 4,3 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, установка декоративных карнизов из полистирола, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных, замена плинтусов, замена входного дверного блока.
Ремонт ванной комнаты 6,5 кв.м.: Замена умывальника, смесителя, унитаза с бачком, гибких подводок, крана шарового к бачку, манжет резиновых, демонтаж чугунной ванны, обустройство душевой зоны, замена смесителя ванно-душевого, замена опорного поручня, замена облицовки стен из гипсокартонных листов, керамических глазурованных плиток, облицовка пластиком декоративным стен, монтаж ревизионных люков, ремонт покрытия пола с заменой плиток на керамогранитные, установка гарнитуры туалетной: зеркало с полочкой, держатель для туалетной бумаги, ершик с ведром, установка выключателя.
Электромонтажные работы: Установка светильников 8 шт., Смена люстр 3 шт., демонтаж выключателей и розеток 19 шт, установка выключателей 8 шт., установка розеток 16 шт., прокладка труб гофрированных электротехнических в стенах 8 м.п., затягивание кабелей в проложенные трубы 15 м.п., установка пожарных извещателей 2 шт.
Прочие работы: вынос и занос мебели, вынос мусора.

	1
	шт.
	524,0

	2
	г. Москва, ул. Северодвинская, д.19, кв.478
	Адаптация квартиры для передвижения инвалида, текущий ремонт

Ремонт комнат площадью 18,1 кв.м., 9,0 кв.м.: Замена балконного дверного и  оконных  блоков на блоки из ПВХ профилей, замена подоконных досок и оконных откосов на изделия из ПВХ профилей, прочие сопутствующие работы.
Ремонт кухни площадью 9,1 кв.м.: Замена оконного  блока на блок из ПВХ профилей, замена подоконной доски и оконных откосов на изделия из ПВХ профилей, снятие/оклейка обоями стен, окраска металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, замена покрытий полов из линолеума, замена плинтусов, вентиляционной решетки, прочие работы.
Электромонтажные работы: замена выключателей и розеток, текущий ремонт осветительных сетей, установка пожарных извещателей 3 шт.
Прочие работы: вынос и занос мебели, вынос мусора.

	1
	шт.
	141,6

	Итого по разделу 2.2:

	2

	665,6

	2.3 Ремонт жилых помещений детей-сирот

	1
	 г. Москва, проезд Шокальского, дом 49, корпус 1, кв. 140
	Ремонт квартиры ребенка-сироты
	Ремонт комнаты площадью 20,4 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола, замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных, замена плинтусов, установка внутреннего дверного и оконного блока из ПВХ профилей, подоконных досок и прочие работы.
Ремонт кухни площадью 12,9 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, оконных откосов, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола,  замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из линолеума, замена плинтусов, вентиляционной решетки и прочие работы.
Ремонт коридора площадью 9,7 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, установка декоративных карнизов из полистирола, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных и плиток керамогранитных, замена плинтусов, входной двери и прочие работы.
Ремонт ванной комнаты и санузла 4,0 кв.м.: Замена умывальника, смесителя, смесителя ванно-душевого,  вынны, полотенцесушителя, унитаза с бачком, гибких подводок, сифонов, вентиляционных решеток, крана шарового к бачку, манжет резиновых, замена подвесных потолков, замена облицовки стен на облицовку из керамических глазурованных плиток, замена дверных блоков с наличниками,  ремонт покрытия пола с заменой плиток на керамогранитные, установка тумбы под раковину, гарнитуры туалетной и прочие работы.
Ремонт лоджии площадью 2,1 кв.м.:  ремонт мест примыкания стен и перегородок, заделка трещин, окраска стен, потолков, устройство полов из керамогранитных плиток, установка подоконных досок, вентиляционной решетки и прочие работы.
Электромонтажные работы: Установка светильников, смена люстр., демонтаж выключателей и розеток, установка выключателей и розеток, установка пожарных извещателей  и прочие работы.
Прочие работы: вынос и занос мебели, вынос и перевозка мусора.
	1
	шт.
	412,2

	2
	г. Москва, улица Тихомирова, дом 3, кв. 159
	Ремонт квартиры ребенка-сироты
	Ремонт комнаты площадью 20,1 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, откосов, металлических поверхностей стальных труб и радиаторов, установка декоративных карнизов из полистирола, карнизов настенных, замена дверных блоков с наличниками, ремонт полов с устройством покрытия из досок паркетных, замена плинтусов, установка оконного блока из ПВХ профилей, подоконных досок и прочие работы.
Ремонт кухни площадью 10,4 кв.м.: Снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков,  металлических поверхностей стальных труб, установка декоративных карнизов из полистирола,  карнизов настенных, ремонт полов с устройством покрытия из ламинат-паркета, замена плинтусов, крана водоразборного, вентиляционной решетки, замена дверных блоков с наличниками, замена дверного и оконного блока, наличников и подоконных досок на изделия из ПВХ профилей,  прочие работы.
Ремонт коридора площадью 3,9 кв.м.: Ремонт потолка, примыкания стен и перегородок, снятие/оклейка обоями стен, окраска потолков, установка декоративных карнизов из полистирола, ремонт полов с устройством покрытия из ламинат-паркета, замена плинтусов, входной двери и прочие работы.
Ремонт ванной комнаты 3,0 кв.м. и санузла 1,2 кв.м.: Замена умывальника, смесителя, унитаза с бачком, гибких подводок, сифонов, вентиляционных решеток, крана шарового к бачку, манжет резиновых, замена подвесных потолков, демонтаж/монтаж перегородок,  замена облицовки стен на облицовку из керамических глазурованных плиток, замена дверных блоков с наличниками,  ремонт покрытия пола с заменой плиток на керамогранитные, монтаж люков ревизионных, установка  гарнитуры туалетной и прочие работы.
Ремонт балкона:  частичный ремонт гидроизоляции на балконе, устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой, устройство полов из керамогранитных плиток, устройство пароизоляции, утепление покрытий плитами, облицовка стен пластиком и прочие работы.
Электромонтажные работы: Установка светильников, смена люстр, демонтаж выключателей и розеток, установка выключателей и розеток, замена выключателей автоматических, установка пожарных извещателей  и прочие работы.
Прочие работы: вынос и занос мебели, вынос и перевозка мусора.
	1
	шт.
	450,7

	Итого по разделу 2.3:

	2

	862,9

	Итого по разделу 2:

	6

	1 783,4

	Раздел 3. Мероприятия по ремонту общедомового оборудования (подъемной платформы), позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, в 2021 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	г. Москва, Студеный проезд, д.9
	Ремонт платформы подъемной для инвалидов
	Модернизация платформы подъемной для инвалидов ПВИ-220
	1
	шт.
	312,4

	Итого по разделу:

	1

	312,4

	Итого по району:

	10 428,2